Приказ финоргана (руководителя финоргана)

Об организации работы по размещению информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации

В соответствии с приказом Минфина России от 28.12.2016 №243н «О составе и порядке размещения и предоставления информации на Едином портале бюджетной системы Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить (должность ФИО) полномочия на формирование заявок на регистрацию уполномоченных лиц участника системы «Электронный бюджет» (обычно, по крайней мере, в департаменте финансов, это программисты. Для  скорейшего выполнения организационных работ, связанных с регистрацией сотрудников, не дожидаясь получения ЭП, этими полномочиями можно наделить руководителя и программиста).
2. Определить ответственным за организацию размещения информации на Едином портале бюджетной системы Российской Федерации (далее – Единый портал) _____должность ____ ФИО (например, заместитель по бюджету)
3. [bookmark: _GoBack]Наделить правом подписи с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи  на Едином портале _____должность ____ ФИО___ (например, руководитель, заместитель по бюджету)(согласно приложения 1 )
4. Определить ответственным за техническое обеспечение работы с Единым порталом _____должность ____ ФИО_ (например, заместитель по бюджету) обычно - программист
5. Определить ответственных за выполнение мероприятий по размещению информации на Едином портале
- (перечислить должности и ФИО всех, кто будет размещать информацию, а ее там много: практически каждое направление).
6. (Программисту должность ФИО) обеспечить в установленном порядке получение и выдачу сертификатов электронной подписи их владельцам, указанным в пунктах 1 - 5 настоящего приказа (т.е. все, кто хоть как-то будет связан с порталом, должны будут иметь усиленные квалифицированные электронные подписи. А по п. 1. Желательно уже иметь).
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель                                                                                           ФИО

Приложение № 1

к приказу «Об организации работы по размещению информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации».
	ФИО
пользователя
	Должность
	Полномочие

	Ввод
	Просмотр
	Согласование
	Утверждение

	Ф.И.О. из п.3 приказа
	должность
	«Добавить»
	«Добавить»
	«Добавить»
	«Добавить»

	Ф.И.О. из п.3 приказа
	должность
	«Добавить»
	«Добавить»
	«Добавить»
	«Добавить»

2